



Dr. Guillaume Jacquemet

Rechtsanwalt, MLaw, Senior Associate

Kontakt

Standort Genf

Tel. +41 58 200 32 00

guillaume.jacquemet@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Genf

Rue François-Bellot 6

1206 Genf

Guillaume Jacquemet ist ein ausgezeichnete
Rechtsexperte, der akademische Disziplin mit
fundiertem Geschäftsverständnis verbindet, um
massgeschneiderte und kreative Lösungen für die
Mandantinnen und Mandanten der Kanzlei zu
finden.

Guillaume Jacquemet trat 2022 als Mitarbeiter in das Genfer Büro von Kellerhals Carrard ein, nachdem er sein Anwaltspraktikum in der Kanzlei absolviert hatte (2020 – 2021). Der Schwerpunkt seiner Tätigkeit liegt im Wirtschaftsrecht (Gesellschafts- und Kapitalmarktrecht, Corporate Governance, Finanzierungen, Umstrukturierungen, Sanierungen und Liquidationen von Unternehmen). Guillaume Jacquemet schliesst derzeit seine Doktorarbeit mit dem Titel: „Sustainable Corporate Governance: Überlegungen zu den wirtschaftlichen und rechtlichen Grundlagen einer nachhaltigen Unternehmensführung“ ab. Von 2013 bis 2018 arbeitete er als Forschungs- und Lehrassistent im Departement für Handelsrecht an der juristischen Fakultät der Universität Genf bei Professor Henry Peter. Im Rahmen seiner Forschung konnte er sowohl von öffentlichen (SNF) als auch privaten (Genfer Stiftungen) Mitteln profitieren, um einen Teil seiner Arbeit an den Universitäten von Stanford (Stanford Center on Philanthropy and Civil Society) und Berkeley (Berkeley Center for Law and Business) durchzuführen. Er hat 2021 das Anwaltspatent erhalten (beste Prüfung).

Expertise

Wirtschaftsstrafrecht, Rechtshilfe, interne Untersuchungen, Krisenmanagement & Compliance



Gesellschafts- & Unternehmensrecht / M&A



Kapitalmarkt & kotierte Gesellschaften



Startup & Venture Capital Desk



Insolvenz & Restrukturierung



Immaterialgüterrecht, Technologierecht, Digitalisierung & Kommunikation



Sportrecht



Werdegang

- Seit 2022
Angestellter Rechtsanwalt, Kellerhals Carrard, Genf
 - 2020 – 2021
Anwaltspraktikant, Kellerhals Carrard, Genf
 - 2013 – 2018
Forschungs- und Lehrassistent, Departement für Handelsrecht der Universität Genf, Genf
-

Mitgliedschaften

- Genfer Wirtschaftsrechtsvereinigung (AGDA)
 - Schweizerische Vereinigung für Schiedsgerichtsbarkeit (ASA)
 - Genfer Gesellschaft für Recht und Gesetzgebung (SGDL)
 - Schweizerische Vereinigung für Sportrecht (ASDS)
 - Genfer Anwaltskammer (ODAGE)
-

Ausbildung

- 2024
Doktorat in Rechtswissenschaften, Universität Genf
 - 2021
Anwaltspatent (Auszeichnung für die beste Prüfung), Kanton Genf
 - 2019 – 2020
Gastwissenschaftler („visiting scholar“) an der University of California, Berkeley
 - 2018 – 2019
Gastwissenschaftler („visiting scholar“) an der Stanford University, Stanford (SNF)
 - 2018
Certificat de spécialisation en matière d'avocature, Universität Genf (ECAV)
 - 2013
Master in Wirtschaftsrecht, Universität Genf
 - 2011
Blaw, Universität Genf
-

Sprachen

Französisch, Englisch, Deutsch
